
Mo�ion till riksdagen 

1987/88: Ub36 
av LarzJohansson (c) och Ylva Annerstedt (fp) 

med anledning av prop. 1987/88:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1988/89, m. m. (kompletteringsproposition) 

I kompletteringspropositionen föreslås en anpassning av reglerna för stats

bidrag till påbyggnadsdelen i svenskundervisningen för invandrare - s. k. 

påbyggnads-sfi. Förändringarna innebär att det närmast föregående verk

samhetsåret blir bidragsgrundande och att fördelning mellan studieförbund 

och AMU justeras. Enligt vår mening innebär dessa förändringar en 

förbättring i förhållande till nuläget. De är emellertid inte tillräckligt 

långtgående för att aktuella utbildningsbehov på alla orter skall kunna 

tillgodoses i önskvärd utsträckning. 

En bärande princip i invandrar- och flyktingpolitiken är att invandrarna 

skall fördelas på orter över hela landet. Betydande ansträngningar har därför 

gjorts från ansvariga myndigheter för att engagera i det närmaste samtliga 

kommuner i flyktingmottagning. På många av de nya, ofta mindre, orter som 

nu är aktuella för omfattande flyktinginvandring är aktivitetsfördelningen 

mellan studieförbunden en annan än den har varit på de hittillsvarande stora 

mottagningsorterna. Det har därför erbjudit betydande svårigheter att få 

fram resurser till en tillräckligt omfattande påbyggnads-sfi för de främsta 

studieförbunden på de nya orterna. studieförbunden på de nya orterna har 

emellertid visat sitt samhällsansvar genom att arrangera en betydande 

påbyggnads-sfi inom ramen för de sedvanliga schablonbidragen till folkbild

ningen. 

Det är enligt vår mening angeläget att samtliga studieförbund på alla 

aktuella orter har rimliga förutsättningar att på likvärdiga villkor medverka i 

det betydelsefulla arbetet att ge invandrare och flyktingar en god start i vårt 

land. Det är därför ett minimikrav att studieförbunden vid fördelningen av 

riktade insatser för påbyggnads-sfi får tillgodoräkna sig hela volymen av 

studietimmar inom detta ämne under föregående år - dvs. även sådana 

timmar som genomförts med sedvanligt folkbildningsstöd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställ 

att riksdagen beslutar att studietimmar inom påbyggnads-sfi som 

genomförts med sedvanligt stöd till folkbildningen skall inräknas i 

bidragsunderlaget vid fördelningen av det riktade högre bidraget till 

påbyggnads-sfi. 

Stockholm den Il maj 1988 

Larz Johansson (c) Ylva Annerstedt (fp) 

gol .b Stockholm t 988 15294 
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